
          4月 10日（火）12:00開会 

          川崎 健輔 幹事 

会長の時間会長の時間会長の時間会長の時間        鹿志村高道鹿志村高道鹿志村高道鹿志村高道    会長会長会長会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長の時間をいただきました。 

地区大会に参加された方、朝早くからご苦労様でした。

お陰様で私の年度も大きな行事としては、50 周年記念式

典のみとなったような気がいたします。 

各委員会ではそれぞれに活動が残っておりますが、委

員会を中心によろしく御願いいたします。 

さて、先週の水曜日に、私達の姉妹クラブであります

ワイキキロータリーのメンバーとご家族の方が 12 名、

日立の地においでになられました。 

夕刻からの歓迎会の席で、ワイキキの今年度会長のモ

ーさんから、私たちのクラブの 50 周年記念式典にと、

お祝い金と立派な盾と、新しく作ったというバナーをい

ただきました。ありがたく頂戴いたしました。ワイキキ

ロータリークラブの全メンバーに感謝申し上げたいと

思います。 

その様子は、このあとプロジェクターで見ていただき

たいと思います。あわせて、GSE のメンバーとのサヨナ

ラパーティーと、土曜・日曜の地区大会の様子を見てい

ただきたいと思います。 

以上、会長の時間とさせていただきます。 

 

 

幹事報告幹事報告幹事報告幹事報告            川崎川崎川崎川崎    健輔健輔健輔健輔幹事幹事幹事幹事    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

� 50 周年記念事業について。 

� 河原子小学校へ防災ヘルメットを寄贈、日立市に記

念事業として目録を渡す予定です。 

� ワイキキロータリーからお祝い金をいただいてお

ります。 

� アトラクションとして、ふきのとうの会の太鼓演奏、

ソプラノ歌手の相京利枝さんをお呼びすることに

なっています。 

� 記念品は石川副委員長に一任しております。 

� ご婦人方のランチの会、4 月 24 日、天地閣に 11：

45 集合となっております。出欠連絡お願いします。 

� ワイキキロータリー来訪の際の経費不足分を、親睦

委員会から出費することになりました。 

� 米山奨学生の留学生、次回の例会に出席予定です。 

 

委員会報告委員会報告委員会報告委員会報告 

 

親睦活動委員会       木本委員 

� 観劇会「華岡青洲の妻」。まだ 3 名しか申込があり

ません。20 名に達さない場合は中止とさせていただ

 
第 2820 地区 
 
 
【例 会 場】 要害クラブ TEL(0294)36-2020 
【例 会 日】 毎週火曜日 12:00～13:00 
【事 務 所】 日立市桜川町 2-25-3 桜川第 2ビル 201 号室 

  TEL(0294)36-5074 FAX(0294)37-2176 
  Mail:info@hitachi-south-rc.org 

本日の例会：平成 24 年 04 月 10 日（火） 【プログラム】クラブ協議会 / 地区大会報告    

次 回 例 会：平成 24年 04 月 17 日（火） 【プログラム】卓話 / 雑誌・広報委員会 

■会 長  鹿志村 高 道 ■副 会 長  高  島  章  行 
■幹 事  川  崎  健  輔 ■会報委員  遠  藤  陽  夫 

例 会 報 告 



きます。本日締め切りです。よろしくお願いします。 

 

社会奉仕委員会      鈴木委員長 

� 昨日、日立養護学校の入学式があり、出席してきま

した。 

 

雑誌・広報委員会      小山委員長 

� 4 月はロータリー雑誌月間となっております。「ロー

タリーの友」はロータリアンの絆となっております。 

� 今月号は写真が多く、見るだけで楽しい内容となっ

ております。 

 

 

出席報告出席報告出席報告出席報告                        川崎幹事川崎幹事川崎幹事川崎幹事 

 

会員数 出席 欠席 出席率 MakeUp 修正 免除 

34 名 18 名 16 名 52.94％ 31 名 100％ 1 名 

    

            ニコニコニコニコニコニコニコニコ BOXBOXBOXBOX        川村昌弘委員長川村昌弘委員長川村昌弘委員長川村昌弘委員長    
    

� 地区大会参加ご苦労様です。 

鹿志村会長・川崎幹事・星 勝治・信太克己    

� 今朝、結婚記念のお花をいただきました。ありがと

う。 

小山高一    

� 4月7日8日の50回さくらまつりも無事終わりまし

た。 

山本忠安 

� さくらまつりご協賛ありがとうございました。風流

物無事終了いたしました。 

高島章行    

� 桜もやっと開花しました。 

須田 晃・川村昌弘    

� 白石さん元気出しましょう。 

木本貴一・宮本尚彦・石川國博・弓野博司・ 

鈴木幸一・山縣敏史・遠藤陽夫    

� 御無沙汰しました。 

白石満義    

 

 

本日も多くの方からニコニコ BOX への 
ご協力 誠にありがとうございました 

 

本日計 30,000 円 累計額 1,146,000 円 

 

 

 

 

 

プログラムプログラムプログラムプログラム    
    

地区大会報告      鹿志村会長 

� プロジェクターに写真を映しながら、ご報告いたし

ます。 

� 3 月 20 日、天地閣で GSE メンバー5名の方とのサヨ

ナラパーティーをしました。女性男性とも着物を着

て記念撮影を撮りました。着物は当クラブからプレ

ゼントいたしました。 

� 先週の水曜日、テラス・ザ・スクエア日立が行われ

た、ワイキキロータリークラブの歓迎会の模様です。 

� 地区大会の会場でありました、結城市民文化センタ

ーアクロスです。国歌斉唱から始まりました。 

� 大木ガバナーから表彰を受ける様子です。 

� タイからの交換留学生の皆さんも参加されていま

した。 

� ローターアクトのメンバーです。 

� ニューヨーク州からきたGSEのメンバーも壇上に上

がり、スピーチしました。 

� 晩餐会のメインゲストである司葉子さんです。 

� 最後に皆んなで、「手に手つないで」を歌いました。 

 

 

 

 

会長の点鐘にて終了会長の点鐘にて終了会長の点鐘にて終了会長の点鐘にて終了    

    


